
Zápis z jednání předsednictva Českého veslařského svazu 
IČO:48136794, se sídlem: Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 

 
č. 02 / 2018 

 
Datum:   14.2.2018 od 14.00 
Místo konání:  loděnice VK Blesk  
Přítomni:    D. Macháček, M. Polášek, P. Šveňha V. Chalupa 
Předsedové komisí : Z. Mejstřík, Z. Norková, M. Lorenc 
Členové komisí :  M. Kurfirst 
Omluveni :  J. Starosta, J. Lukš, R. Vondrák, P. Hlídek, Z. Pecka, T. Macas, J. Poláček, P. Janák, Z. 

Pecka, T. Kubín, M. Frabša  
Trenéři :  V. Kučera 
GS :  J. Johánek 
     
 
Úkoly:     

 
02/01/2008  Měsíční podávání zprávy o hospodaření ČVS 
Podána informace J. Johánkem.  
Termín: měsíčně 
Odpovídá :  J. Johánek 
 
06/05/2013 Zúčastňovat se jednání P-ČVS a informovat P-ČVS o dění v akademickém veslování 
odpovídá:  T. Macas 
 
03/06/2015 Připravit návrh systému získání evropských dotací 
V evropských dotacích zatím nic nového není. 
Termín: průběžně 
odpovídá:  M. Kurfirst 
 
01/06/2015 Vytvořit pracovní skupinu, která bude řešit a reagovat na dopady novelizované vyhlášky o provozu 
na vodních cestách na veslování. Komise bude průběžně informovat P-ČVS. 
Termín: průběžně 
odpovídá:  J. Poláček, T. Polanecký, J. Johánek  
 
04/01/2016  Komunikovat s ČOV ve věci veslování na programu ODM  
Odpovídá:  J. Johánek  
 
03/03/2017 Vypracovat směrnici pro evidenci hospodaření s majetkem ČVS (včetně SCM) 
Odloženo na příští jednání P-ČVS 
Termín: únor 2017 
Odpovídá:  J. Johánek 
 
09/01/2017 Zpracovat ve spolupráci s pojišťovacími makléři doporučení pro kluby týkající se pojištění klubů, 
jejich členů (sportovců, trenérů, činovníků), majetku a odpovědnosti za škody 
Podána informace, trvá. Makléři ale odmítají pojistit klubové lodě.  
Termín: březen 2017 
Odpovídá: J. Johánek 
 
10/04/2017 Kontaktovat pozůstalé po J. Prepslovi ve věci odkoupení či propůjčení cen z archívu pana Prepsla 
Úkol trvá 
Termín: březen 2017 
Odpovídá: Z. Pecka 
 
11/01/2017 Aktualizovat Statut LK ČVS 
Termín: březen 2018 
Odpovídá: členové P-ČVS 
 
01/01/2018 Navrhnout kandidáta na předsedu společenské komise 
Termín: únor 2018 
Odpovídá: místopředsedové P-ČVS 
 
01/02/2018 Navrhnout kandidáta na předsedu zdravotní komise 
Termín: únor 2018 
Odpovídá: místopředsedové P-ČVS 



02/01/2018 Zajistit podklady pro vznik a zaregistrování pobočného spolku Český veslařský svaz – halové 
veslování – p. s. a zároveň zařadit tuto skutečnost jako program na VH. 
Termín: květen 2018 
Odpovídá: J. Johánek 
 
02/02/2018 Zajistit aktualizaci směrnice o používání záchranných vest pro žáky 
Termín: březen 2018 
Odpovídá: V. Kučera, J. Johánek 
 
 
Předsednictvo ČVS schvaluje: 
 
1. Zápis z minulého P-ČVS                                       hlasování 4 pro, 0 proti, 0 zdržel 

 
2. Čerpání částky až do 2 mil. Kč z účtu společných zdrojů loterijních financí na překlenutí nejnutnějších výdajů 

financování reprezentace a chodu ČVS do doby, než svaz obdrží finance z MŠMT. Po připsání prostředků bude 
částka na účet vrácena.  hlasování 4 pro, 0 proti, 0 zdržel 

 
3. Informaci k výběru a strategii pro ME a MS sen A v roce 2018 hlasování 4 pro, 0 proti, 0 zdržel 

 
4. Informaci k výběru a strategii pro MS U23 v roce 2018 hlasování 4 pro, 0 proti, 0 zdržel 

 
5. Informaci k výběru a strategii pro ME U23 v roce 2018 hlasování 4 pro, 0 proti, 0 zdržel 

  
6. Trenéry SCM na rok 2018 předložené V. Kučerou hlasování 4 pro, 0 proti, 0 zdržel 

  
7. Inventuru majetku k 31.12.2017 hlasování 4 pro, 0 proti, 0 zdržel 

 
8. Zapůjčení 20 + 5 trenažérů pro pořadatele MČR 2018 – VK Olomouc hlasování 4 pro, 0 proti, 0 zdržel 

 
9. Zapůjčení 4 lodí z majetku ČVS, které neplánuje v roce 2018 využít ÚT (potvrdí 19.2.) a ÚTM  

VK Lysá – 1x Ausrowtec 2004, VK Blesk – 2- Filippi 2004, USK Pardubice – 4- Filippi 2004, Bohemians 4x- Filippi 
2004.           
 hlasování 4 pro, 0 proti, 0 zdržel 

 
10. Ceny ubytování a stravy v Račicích na rok 2018 hlasování 4 pro, 0 proti, 0 zdržel 

   
 
 
Předsednictvo ČVS bere na vědomí : 
 

1. Doplnění podmínek KZ juniorů předložené V. Kučerou 
 
Informace : 

 
1. Z. Norková  – o změně pravidel FISA ve věkových kategoriích Masters. Bude zveřejněno na webu a promítnuto 

do aktualizace ŘZV. 
2. Macháček – o přípravě MSJ 2018 
3. Macháček – o přípravě kandidatury MS 2022 
4. J. Johánek – o vyhlášených dotačních výzvách MŠMT – zveřejněno 14.2.2018 
5. J. Johánek – o vyúčtování dotačních programů za rok 2017 – dokončeno a odesláno na MŠMT 13.2.2018 
6. Macháček – informace od S. Coxe - zhodnocení dosavadní přípravy reprezentantů  
7. V. Kučera – o průběhu přípravy juniorských reprezentantů a členů SCM 

 
 

 
 
Další P-ČVS proběhne 20. 3. 2018 od 14.00 v loděnici ASC DUKLA 
Zapsal: J. Johánek 14.2. 2018 


